MOPHUSA T'OPOJA APOCJIABJIA
MNOCTAHOBJIEHHE

06.10.2020 Ne 1002

O BHECEHUU M3MEHEHUU B MTOCTAHOBIICHHE
Mapuu ropona SApocnasns ot 18.11.2016
Ne 1648

MOPUA I'OPOIA APOCIIABJIA IIOCTAHOBIIAET:

1. Buectu B mocTtaHoBieHWe MdIpuM ropoaa SpocmaBias ot 18.11.2016 Ne 1648
«OO0 yTBepKIEHUM  MyHUIUNAIbHOM  mporpamMmbl  «[Ipoduiaktiika  npaBoHapyUIEHUI
Ha 2017-2020 roae» (B pemakuuy MOCTAHOBIECHHM Ma3puu ropoga fpocnasias ot 26.09.2017
Ne 1331, ot 19.03.2018 Ne 396, ot 06.09.2018 Ne 1197, ot 15.01.2019 Ne 27, ot 11.06.2019
Ne 673, ot 15.10.2019 Ne 1189, ot 13.01.2020 Ne 12, ot 17.02.2020 Ne 142, ot 18.08.2020
Ne 749) cnenyroiye U3MEHCHHS

1) B HaumeHOBaHUH, B IMyHKTaX 1 u 2 nudpsl «2020» 3ameHuTs 1tudpamu «2022;

2)B npunoxernn  «MYHULIHUITAJIBHAS  IIPOTPAMMA  «IIPOOPHNJIAKTUKA
[TPABOHAPYIHIEHW» HA 2017-2020 I'ObID»:

- B HauMeHoBaHuu Uppel «2020» 3aMeHuTh 1uppamu «2022»;
- B paznene 1 «ITACITOPT MYHHL[I/IHAHBHOPI [TPOT'PAMMBI»:

B MO3UIUU «ITalbl U CPOKU peau3allii MYHUIIMTATHHOU mporpaMMel» 1udpsl «2020»
3aMeHHTb Luppamu «2022;

no3uruio «O0beMbl OFOJKETHBIX ACCUTHOBAHUI MYHUIIUIIATLHOW TIPOTPAMMBI» U3TI0KUTh
B CIIEYIONIIEH PEAAKIUU:
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«O0BeMBI OFOKETHBIX
aCCUTHOBaHUM
MYHULATTAJIBHON
MIpOrpaMMBbI

Bcero nmo mynununansHo# nporpamme — 212 489,40 tric. pyo.

TBIC. pYO.
HcTounuk
dbuHaHCH- 2017 r. 2018 r. 2019 . 2020 T. 2021 r. 2022 r. Htoro
pOBaHUs
gfoﬂzf‘;?;‘m 2111096 | 23848,03 | 24877,75 |2403935 |23337,04 | 23337,04 | 140550,17
g‘}’;’;}f{‘;‘;"” 11886,94 | 1241464 | 1335408 |13127,97 | 10542,30 | 10613,30 | 7193923

»




- B ab3ame nepBoM pasznena 2 «XAPAKTEPUCTUKA TEKYIIEI'O COCTOSHUSA B
COEPE IIPO®MIIAKTUKM ITIPABOHAPYIIEHMH B TOPOJE SPOCJIABIIE,
OCHOBHBIE TIIPOBJIEMBI, AHAJIN3 T[IPUYUH BO3HUKHOBEHUSA [TPOBJIEM,
OCHOBHBIE BO3MOXHbIE PUCKHU PEAJIM3ALIN MYHMUIIMITAJIBHOM
I[TPOI'PAMMBI» mtudper «2020» 3amernTh muppamu «2022»;

- B paszene 4 «IEJIb U 3AJIAUM MYHUIIMIIAJIBHOU TTPOT'PAMMBI, ITIPOTHO3
PA3BUTUS CUTYALIMU B COEPE [IPODMIIAKTHUKKA TIPABOHAPYIIEHMUIA,
IIJTAHUPYEMBIE TTOKA3ATEJIM 110 UTOTAM PEAJIM3ALIMA MYHMIIUIIAJILHOM
I[TPOT'PAMMBI»:

B a03arie TpunaauaroM uudpsr «141,7» 3amenuts mudpamu «139,9»;

B a03arie yetbipHaAaToM HUdpsl «250» 3aMeHuTs Huppamu «200»;

B ab3arie maTHaaaToM udpel «54,5» 3ameHuTS 1dpamu «61,6%;

B ab3arie cemMHaaaToM IudphI «776» 3ameHuTh 1udpamu «1156»;

B a03ane BoceMHaaAnaToM Hudpsl «6580» 3ameHuTh Huppamu «9736»;

B ab3arie nesaTHaaaToM Iudpsl «3773,00» 3amenuTs 1udpamu «4973,00%;
B a03arie TpUaaTh mepBoM HUPPHI «21» 3aMeHUTH IudpamMu «41»;

-B pasmene 6 «CPOKU UM DTAIIbl PEAJIM3AIIMUA MYHMIIUIIAJIBHOU
[TPOT'PAMMBI» uudpser «2020» 3amennuts nudpamu «2022y;

-B  pasgene 9 «OBOCHOBAHHUE OBBEMA CDI/IHUAHCOBBIX PECYPCOB,
HEOBXO/IUMbLIX JIJISA PEAJIM3ALIMN MYHULUIIAJIBHOU ITPOI'PAMMBI» mudps
«144 659,72 3amenuts mudpamu «212 489,40,

-tabmmny  tabmunet 1 «CBEJEHUA O IEJEBBIX  MHAWKATOPAX
(ITOKA3ATEJIAX) MYHUIUITAJIBHOU ITPOI'PAMMBI 1 UX 3HAUEHUAX) u310KuTh B
HOBOM pefakuuu (npunoxenue 1);

- B Tabmue 2 «[TEPEUEHb MEPOITPUATHUIN MYHULAIIAJIBHOM ITPOTPAMMBI»:

B mynkrax 1.3-1.18, 1.20-1.26, 1.29 B rpade «CpoKk OKOHYAHHS peaU3aAIII»
udpst «2020» 3aMmeHuTh 1Ubpamu «2022x;

B NyHKTe 2.6 B rpade «HanmeHOBaHME MEPONPUATHUS» CIIOBA «TOYEK U alTEK» 3aMEHUTH
CJIOBOM «TpennpusaTuii», B rpadpe «Cpok okoH4YaHHs peanusaruny mudpbl «2020» 3aMeHUTH
nndpamu «2022»;

B MyHKTax 2.8-2.26 B rpade «Cpok okoH4yaHUs peanuzanun» udppsl «2020» 3aMeHUTH
nudpamu «2022%;

JIOTIOJIHUTH MMyHKTamMu 2.27 u 2.28 clie1yIolEero coaep KaHusi:



Ne HanmenoBanue OTBeTCTBEHHBIH Cpok OxuaeMblii HEOCPEACTBEHHBIN B3anmocBsss ¢
n/n MEPOIPUATHS WCIIOJIHUTEND, pe3ysbTar (KpaTKoe ONUCaHUE) NOKa3aTeIsiMu
coucnojuurenn | - Hadald OKOHHaHMA MYHHULUINAILHOMI
peaiM3aluy | peanu3anuu NPOrpaMmbl
«2.27. |Opranuzanus u OJIHu3I1 2021 1. 2022 1. VYBennueHne oxBarta Nuaukarop Ne 9
IIPOBEACHUE TOPOICKOMN HECOBEPLICHHOJIETHUX IIPU Tabnuusl 1
akuuu «Jlersam — 3a60t1y U MIPOBEJCHUN MEPONPUSITHH,
0€301acHOCTh» HalpaBJICHHbIX Ha MPO(PUIAKTHKY
0€3HaI30PHOCTH U
IIPaBOHAPYILICHUN
2.28. |Jlexaga mpoduimakTUKA OlHu3I1 2021 r. 2022 r. |YBenuuyeHUe OxXBaTa WNuukarop Ne 9
MPaBOHAPYILICHHU I HECOBEPIIECHHOJIETHUX IIPU Tabnuie! 1
HECOBEPIIEHHOJIETHUX IIPOBEJICHUU MEPOIIPUSITHIA,
«3Hail 1 yBaXkai 3aKOH» HANpPaBJIEHHBIX HA TPO(UIAKTUKY
0€3HaI30PHOCTH U
IIPAaBOHAPYILLIECHHU N »
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B myHkTtax 3.1-3.5, 4.1-4.10 u 4.18 B rpade «Cpox OKOHUAHHS peaqu3alum» TUPPHI
«2020» 3ameHUTH 1T DpaMu «2022y;

- tabmuny 3 «PECYPCHOE OBECIIEYEHUE PEAJIM3AIIUU MYHUILIMIIAJIBHON
[TPOT'PAMMBI 3A CYET CPEACTB TI'OPOJCKOI'O BIOIXETA» wu Tabnuny 4
«PECYPCHOE OBECIIEUEHME W TIIPOTHO3HASA (CITPABOYHAS) OLEHKA
PACXOHAOB ®EAEPAJIBHOI'O, OBJACTHOI'O, T'OPOACKOI'O BIOKETOB WU
BHEBIO/DKETHBIX MCTOYHHMKOB HA PEAJIM3AILIMIO ILIEJIWM MYHHUILIMITIAJIBHOM
I[TPOI'PAMMDBI» u310XUTh B HOBOM penakiiuu (IPUIoKeHHe 2).

2. KoHTponb 32  HCIIOJIHEHUEM  IIOCTAHOBJIEHHWS  BO3JOXKHTh Ha  JENapTaMeHT
TEPPUTOPUATILHON 0€30I1aCHOCTH M3pHUH ropoja Spocnasis.

3. [locTaHoBNIEHUE BCTYIAET B CHUITY CO JIHS €r0 MOAIMUCAHMUS.

Mbsp ropona Apocnais B.M. Bonkos
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IIpunoxenne 1

K ITOCTaHOBJICHUIO M3pUU
ot 06.10.2020 Ne 1002

/1

HanmMeHoBaHUE 11€JIEBOI0 HHIUKATOPA
(Toxazarers)

Enunuia
U3MEPEHUS

3HaueHus noka3areiacin™

2015 rox
(6a30BbIN)

2017 ron

2018 rong

2019 ron

2020 rong

2021 ron

2022 ron

3anaya 1. O0mwas npoduiakTuka npaBoHapyLUIEHUI

KonuuecTBo npectyrienuit Ha
10 ThIC. HAaceIeHUA

ca.

163,1

155,3

151,2

144,8

141,7

140,0

139,9

KoanuecTBo 4sieHOB 10OPOBOIBHBIX
HapOJHBIX APYKUH

qcClII.

81

120

150

200

181

190

200

KonnuecTBo poBeieHHBIX 3ace1aHuI
aIMUHUCTPATUBHBIX KOMUCCUM
TEPPUTOPHUATIBHBIMU A IMUHUCTPALIUSIMHU
paiioHOB MApUU ropoja SApociasis

CI.

218

188

192

196

190

190

190

KonnuecTBo paccMOTpeHHBIX
aMUHUCTPATUBHBIX JIE]T
aIMUHUCTPATUBHBIMA KOMHUCCHUSIMH
panoHOB ropoaa fpocinasis

CI.

6964

1600

1630

1660

1578

1578

1578

O0beM MOCTYIIICHUH ICHEKHBIX
B3bICKaHU (TpadoB), HAJIAraeMbIX
aJIMHHHCTPATUBHBIMH KOMHCCHSIMH 32
HecOOII0/IeHuEe MYHUIIUITATTEHBIX
MPABOBBIX aKTOB, B OFOKET TOpOJIa

TBIC. pYO.

1668,10

1025,00

894,00

912,00

667,00

626,00

609,00
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5L,

KosmdecTBO MHOTOKBapTUPHBIX JIOMOB,
000pYyI0BaHHBIX CUCTEMaMHU
BHUJICOHAOIIIOICHHS, OTBEYAIOIIIMMH
COBPEMEHHBIM TPEOOBAHUAM

(c HapacTaroIIMM UTOT'OM)

ell.

379****

400

410

420

52,

Hanuuune cxembl pa3BUTHS CUCTEMBI
BUJICOHAOI0IEHUS B TOopoJie Spocnasie

ca.

3anaua 2. [Ipodunaktuka 6e3HAA30PHOCTH, IPABOHAPYIICHUI HECOBEPIIICHHOJIETHUX U 3aIIUTA UX

paB

KonunuectBo npectyruienuit,
COBEPIICHHBIX HECOBEPIICHHOJICTHUMHU

ca.

260

265

260

255

250

250

250

KoaudecTBo ceMeii ¢ 1€ThMH,
HY>KIAIOIIUXCS B TOCYIapPCTBEHHOU
MOAJICPKKE, B TOM YHCJIE HAXOISAIINXCS
B COIIMAJILHO OITACHOM IOJIOKECHHUH

CI.

350/205

365/215

360/215

355/210

350/205

350/205

350/205

KomuuecTBo HCCOBCPHICHHOJICTHUX,
MMPHUBJICYCHHBIX K aHMHHHCTpaTHBHOﬁ
OTBECTCTBCHHOCTHU

qcClJI.

900

895

890

885

880

880

880

Yucno xutenei ropona Apocnasis,
OXBAaYEHHBIX MEPOIPUATUIMH TIO
npodunakTuke 6€3HaA30PHOCTH U
MIPABOHAPYIIICHUH HECOBEPIICHHOJIECTHUX

qciI.

16650

15500

15500

45000

45000

45000

45000

3amaua 3. [IpodunakTuka peruIuBHON MPECTYMHOCTH

10.

Y nenbHbIN BEC NIPECTYIUICHU,
COBEPILECHHBIX JIMI[AMU PaHEE UX
COBEPIIABUIMMU, OT YHCIIA

%

63,6

61,7

58,9

56,1

61,8

61,7

61,6




pacCiICa0BaHHbIX HpeCTYHJICHI/Iﬁ

3anaya 4. [Ipodunaktuka Teppopu3Ma u IKCTPEMHU

3Ma Ha TEPPUTOPUH TOpo/Ia

11.

KoauuectBo COBCPIICHHBIX
TCPPOPUCTHICCKUX AKTOB

ell.

0

0

0

0

12.

KonnyecTBo 00bEKTOB MyHULIUTIATIBHBIX
00pa30BaTENbHBIX YUPEKICHUM,
00ecreYeHHbIX CHCTEMAMHU
BUJICOHAOIIOICHUS U OXPAHHOTO
TEeJIEBUICHHSI, OTBEUYAIOLINX
COBPEMEHHBIM TpeOOBaHUAM

ell.

32**

13.

KonnuectBo 00b€KTOB MyHHUITMTIAIBHBIX
00pa30BaTENIbHBIX YUPEKICHUI,
000pyIOBaHHBIX CUCTEMaMU
HKCTPEHHOTO OTMOBELICHHs pAOOTHUKOB,
00yJaronuxcsi U UHBIX JIUII,
HaXOJIINXCs HAa 00BbEKTe (TEPPUTOPHUN),
0 MOTEHUHAJIBHOW yrpo3e
BO3HUKHOBEHMSI MJIM BOSHUKHOBEHUU
Ype3BBIYaHON CUTYallMU

CI.

22**

14.

KonnuectBo 00BEKTOB MYHHUIIMTATBHBIX
00pa30BaTENbHBIX YUPEKICHUH,
o0eCreueHHBIX CUCTEMaMH KOHTPOJIS U
yIpaBieHUs JOCTYIIOM,
BHJI€0J0MOOHAMU

CI.

135**




15.

KonudecTBO 00bEKTOB MyHHUITUTIATIBHBIX
00pa30BaTENbHBIX YUPEKICHUM,
o0ecTieueHHBIX TEPHUMETPATbHBIM
OrpakJCHUEM TEPPUTOPUI

ell.

182**

16.

KosndecTBO MyHHIIMITAIEHBIX 00BEKTOB
orpaciu «dusndeckas KylIbTypa H
cropT», 000PYJOBAaHHBIX CHCTEMaAMHU
BHUJICOHAOIIIOICHHS, OTBEYAIOIIIMH
COBPEMEHHBIM TPEOOBaAHUSAM

ca.

4***

17.

KonnyecTBO MyHUITUTIAIBHBIX 00BEKTOB
orpaciu «KynbTypay, 00ecre4eHHbIX
CHUCTEMaMH BUICOHAOTIOACHMS,
OTBEUYAIOIINMHU COBPEMECHHBIM
TpeOOBaHUAM

ca.

34***

18.

KonndecTBo MyHHIIMITAIEHBIX 0O BEKTOB
orpaciu «Kynbrypa», 000pya0BaHHBIX
3aMacHBIMH BBIXOJIaMU, B COOTBETCTBUH
C IeHCTBYIOLIUM 3aKOHOAATEIbCTBOM

CI.

61***




IIpunoxenne 2
K ITOCTaHOBJICHUIO M3pUHU
ot 06.10.2020 Ne 1002

Tadmuna 3
PECYPCHOE OBECIIEYHEHUE PEAJIU3ALIM MVHI/ILIHHAHI)HOPI ITPOI'PAMMBI
3A CYHET CPEACTB I'OPOJJCKOI'O BIOJIDKETA
Craryc Haunmenosanue OtBercTBennnl | Kox OromkeTHOM Pacxonsl (ThIC. py0.), TOMIBI
MYHHIUTIATEHON WCIIONHUTENb, | KiacCU(PUKAIIIU
MIPOTrpaMMBHlI, COUCITOJIHUTEIHN
MepOTIPHSATHS O | alea 2017 rox | 2018 rox | 2019 rox | 2020 rox | 2021 rox | 2022 rox
2 EC A
Mynununanenas | «IIpodunaktuka BCETO X | X | X | Xx]11886,94 | 12414,64 | 13354,08| 13127,97| 10542,30 | 10613,30
nmporpaMmma MIpaBOHAPYIICHUI
fa 2017-2022 rosp! OtBerctBeHHBIH 812 X | X | X 0 0 0 0 0 0
HCITOJIHUTEIND
MYHUIIATIAJIbHON
IPOrpaMMBI:
JTh
Coucnoaaurens: | 812 X | X | x [11398,24 | 12041,84 |11556,86 | 11931,97| 10542,30 | 10613,30
MKY IOIIT
Coucnonuurens: |812 | X | X | X 78,10 49,70 10,00 0 0 0
OJIHu3I1
Coucnoanutens: 813 X | X | X | 410,60 323,10 261,50 0 0 0
YMII

10




Councnonaurens: 803 X | X | X 0 0 1525,72 | 1005,00 0 0
10
Councnonaurens: |802| X | X | X 0 0 0 166,00 0 0
VK
Coucnosaurens: 808 | X | X | X 0 0 0 25,00 0 0
VYOKuC
Tadmuna 4
PECYPCHOE OBECIIEYEHHUE U1 ITPOI'HO3HAA (CITPABOYHA ) OLIEHKA
PACXO/J10B ®EJIEPAJIbBHOI'O, OBJIACTHOI'O, 'OPOCKOI'O BHOJI’)KETOB
N BHEBIODKETHBIX UICTOYHUKOB HA PEAJIM3ALIMIO LIEJIN
MVHHHHHAHBHOﬁ I[TPOI'PAMMEI
Craryc HaumenoBanue Uctounuk Orenka pacxoioB (ThIC. PYO.)
MYHULUNATBHON ¢uHaHCH-
TPOTPAMMEL pPOBAHHS BCETO B TOM YHCJIE I10 TOJIaM:
MEPOTIPUATHS
2017 rog | 2018 rox | 2019 ron | 2020 ron | 2021 rox | 2022 ron
MynununansHas | «IIpodumaktuka BCETO 212489,40 | 32997,90 | 36262,67| 38231,83| 37167,32| 33879,34 | 33950,34
nporpaMma MIPaBOHAPYIIICHU B
Ha 2017-2022 romsi benepanbHpIi
OroKeT
o0acTHOM 140550,17 | 21110,96 | 23848,03| 24877,75| 24039,35| 23337,04 | 23337,04
OroKeT

11




TOPOACKON 71939,23 | 11886,94 | 12414,64| 13354,08| 13127,97| 10542,30 | 10613,30
OrOKET
BHEOIOPKETHBIE
HUCTOYHHKHU
Mepomnpusitue Obecnieuenne BCEro 66390,63 | 11054,16 | 11942,04| 11456,86| 10781,97| 10542,30 | 10613,30
1.20 (YHKIMOHUPOBAHUS B
MYHHLMIIAIBHOTO (benepanpHbIit
Ka3eHHOTO yupeskenns | OTO7UKET
«llenTp OxpansI N Sp——
MIPABOMIOPSIIKAY SromKeT
ropoza Spocnasis
TOPOJICKO 66390,63 | 11054,16 | 11942,04| 11456,86| 10781,97| 10542,30 | 10613,30
OO KET
BHEOIODKETHBIE
UCTOYHUKH
Mepornpustue OOecneueHue BCETO 1543,88 344,08 99,80 100,00 | 1000,00
1.21 TEXHUYECKOTO _
00CITy)KHBaHUS U denepabubIii
SKCILTyaTalMu OromKeT
BHJICOKAMED, o0JIacTHOM
HaXOZSAIINXCS B -
MYHHIIUATATBHOM
COOCTBEHHOCTH, B TOM TOPOJICKON 1543,88 344,08 99,80 100,00 | 1000,00
qucjae 00eCreueHue OO IKET
npuemMa u 00paboTKH
BUJICOCHTHAJIOB C KaMep | BHEOIOKETHEIC
u obecrieueHue UCTOYHUKH
YCTOWUYUBOW CBSI3M IS

12




nepenayl BUACOCUTrHAIa
OT HU(ppPOBBIX KaMep 10
nexypHoit vactu Y MB/]
Poccun no SApocnasckoii
obnactu
Meponpusitue Opranuzanus padoTs BCETO 13590,53 3438,08 3505,13 | 2287,17 | 1647,59 | 1356,28 1356,28
1.25 aIMUHUCTPATUBHBIX _
KOMHCCHIA paifOHOB benepanbipii
ropoza SIpocnapis OromreT
o0nacTHOU 13590,53 | 3438,08 | 3505,13 | 2287,17 | 1647,59 | 1356,28 1356,28
OrOKET
TOPOJCKOI
OrOKET
BHEOIODKETHBIE
HUCTOYHUKH
Meponpusitue Pa3paboTtka cxembl BCET0 150,00 150,00
1.28 Pa3BUTHUS CUCTEMBI B
BHJICOHAOTIOICHUS B (henepabHbIit
ropoze SIpocnasie Gromer
oOnacTHOM
OroKeT
TOpPOJICKOI 150,00 150,00
OroKeT
BHEOIOIDKETHBIE
HUCTOYHUKH

13




Meponpusitue [IpoBeneHne ropoACKOrO |BCETO 70,00 70,00
2.2 KOHKYpCa METOAMYECKUX B
MaTepHaioB U benepambHpIi
pa3paboTOK Mo Groxer
IPaBOBOMY BOCIIUTAaHUIO .
N 00JIacTHOM
JETeH U MOJAPOCTKOB P
«Mup neTcTBa B MUpe
B3POCIIBIX» TOPOJICKON 70,00 70,00
OrOKET
BHEOIODKETHBIE
HUCTOYHHKHU
MepormpusTue [IpoBeneHne TOPOJCKOTO |BCETO 49,70 49,70
2.3 KOHKYypca aruTopura,i B
«3110pOBbE, PATOCTD, (enepanpHbIit
kpacora!» Oroxer
oOnacTHOM
Oro/KeT
TOPOJICKOM 49,70 49,70
Oro/KeT
BHEOIOIKETHBIE
HUCTOYHUKHU
Meponpusitue [IpoBenenue BCETO 10,00 10,00
2.4 TOPOJICKOTO KOHKYpCa _
«310poBBlit Mup rasamy | PeNEPATBHBIH
neTei» (MpeacTaBIeHUE OroKeT
dbotopabdoT, BuICO- S T——

14




KOMITBIOTEPHBIX OroIKeT
MIPE3CHTAIIHH)
TOPOJICKOM 10,00 10,00
OIOKET
BHEOIOPKETHBIE
UCTOYHUKHU
Mepomnpusitue PazpaboTka u BBITTyCK BCETo 8,10 8,10
2.5 cepuu Tenenepenay B
«B3pocible geTn» denepapubIii
OIOKET
00IacTHOM
OIOKET
TOPOJICKO 8,10 8,10
OrOKET
BHEOIODKETHBIE
UCTOYHUKHU
MepornpusTue OOecrieuenue BCETO 125658,75| 17672,88 | 20342,90| 21700,69| 21980,76| 21980,76 | 21980,76
2.8 JEATEILHOCTH OT/IENIOB -
110 eam dhenepanbHBIMA
HECOBEPLICHHONETHUX 1 | OTOTUKET
3allATe uX Tpap 006.1aCTHOI 125658,75| 17672,88 | 20342,90| 21700,69| 21980,76| 21980,76 | 21980,76
OroKeT
FOPOJCKOMN
OroKeT
BHEOIOIKETHEIE

15




HNCTOYHUKH

Meponpusitue [IpoBeneHne ropoACKOl | BCero 140,00 35,00 35,00 70,00
2.9 KOMITJIEKCHOM B
PO HIAKTHYECKON benepambHpIi
nporpammet «Criopt kak | OIOZDKET
FISHE? obmacTHO# 35,00 35,00
OrOKET
TOPOJICKOM 105,00 35,00 35,00 35,00
OIOKET
BHEOIODKETHBIE
HUCTOYHHKHU
MepormpusTue [IpoBenenune BCETO 323,10 38,30 50,00 114,80 120,00
2.10 npoUIaKTUYECKUX
TPEHUHIOB, TUCKYCCHUH, _
UHPOPMAIMOHHBIX benepambHpIi
BCTpeY ¢ MOAPOCTKAMH | OTOTUKET
DOMITEIAMH 110 06IaCTHOI 200,00 80,00 | 120,00
(dhopMHUPOBaHUIO 610
. JDKET
MIPABOBOW KOMITCTEHITUU:
MHTCPAKTUBHASA TOPOJICKON 123,10 38,30 50,00 34,80
[porpaMma OIOJKET
«IIpodunakrTuyeckas
30’1“3(1)3’1“3» BHEOIOIDKETHBIE
UCTOYHHUKH
Meponpusitue [IpoBeneHue ropoAckoi |Bcero 45,00 15,00 15,00 15,00
2.13 akiuu «BomonTtepckue
benepanbHbIi
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CTapTbI»

OIOKET

00J1acCTHOM
OIOKET

TOPOJCKOM
OIOKET

45,00

15,00

15,00

15,00

BHEOIODKETHBIE
UCTOYHHUKU

Meponpusitue
2.14

[IpoBenenue ropockon
KOMIUIEKCHOM
npodunakTuuecKoin
IIPOrpaMMBbl «AKIHS
«Iar 3a marom»

BCETO

367,60

71,50

69,80

206,30

20,00

(benepanbHbIit
OIOKET

oOJtacTHOM
OrOKET

226,30

206,30

20,00

TOPOJCKOI
OroKeT

141,30

71,50

69,80

BHEOIOIKETHBIE
MCTOYHHUKHU

Mepornpustue
2.15

[IpoBenenue
NPOPUITAKTHYECKUX
PR-akumii

BCETO

195,30

27,20

38,10

80,00

50,00

benepanbHbIi
OroKeT

00J1aCTHOM
OrOJKET

50,00

50,00

TOPOJCKOMN

145,30

27,20

38,10

80,00
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OIOKET

BHEOIOPKETHBIE
UCTOYHUKH
Meponpusitue Peanuzamus nmpoekra BCETO 149,60 60,00 40,00 49,60
2.16 «/IBuraiics pagu B
JKU3HHY»: COpeBHOBaHus | PENEPATBHBIH
1o Gpupoyiy u OromreT
BOpKayry obnacTHOM
OIOKET
TOPOJICKO 149,60 60,00 40,00 49,60
OIOKET
BHEOIODKETHBIE
UCTOYHUKH
Meponpusrtue Opranuszanus u BCETO 367,60 120,40 50,00 27,20 170,00
2.17 IIPOBEJICHUE _
MEPOTIPUATHI I henepanbHbii
npeacTaBuTeNen Gromxer
HEOPMANGHEIX TPYIIL | 6512 oo 170,00 170,00
Monozexu GromKer
(dbectuBaeit sKCTpUM-
KyJBTYpBI U 1Ip.). TOPOJICKOi 197,60 120,40 50,00 | 27,20
Cepust OroKeT
MacTep-KJIaCCOB TIO
COBPEMEHHBIM BHEOIOJKETHBIE
MOJIOACKHBIM HCTOYHHKHU
JIBMDKCHUSM
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Meponpusitue Peanusamms BCETO 131,30 35,20 25,20 19,90 51,00
2.18 peadMINTalMOHHBIX B
TPOrpamMM Uit (benepanbHbIit
MOJIOJIEKH, BepHyBIIeiics | OTOKET
13 MECT JIHICHI 06ITACTHOI 51,00 51,00
CBOOOIBI MITH 6
. FOJIKET
HaXOJIAIICHCS TaMm,
YCJIOBHO OCY/ICHHOM. TOPOJICKON 80,30 35,20 25,20 19,90
ITporpamma 1o paboTe ¢ | Gromker
HECOBEPIIEHHOJIETHUMH,
HaxXOAIUMHUCA B BHEOIO/UKETHBIC
YUYPEKIACHUIX HCTOYHHUKU
BPEMEHHOTO
conepxanus, «Touka
oTCYeTa
Mepornpustue Opranuzanus BCETO 106,59 8,00 98,59
2.19 NEeSATEIbHOCTH B
IO/IPOCTKOBO- denepabubIii
MOJIOJIEXHBIX KITyOOB Gromer
PasIiTiHon 00IaCTHOH 98,59 98,59
HaIpaBJICHHOCTH Ha 0a3e 6
FOJIKET
MYHHIUTTATBHBIX
YUPEKACHUH rOpOJCKO 8,00 8,00
COoIMaJIbHOT'O 6I'OH)KCT
o0CITy)KMBaHUS
HOJPOCTKOB U BHEOIO/KETHbBIE
Mononexu. TypHup MCTOYHUKH
KJIyOOB POJIEBOTO
B3aUMOJCUCTBUSI U
HUCTOPUYIECKOTO
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dhexToBaHUsA

Meponpusitue Opraau3zanus u BCETO 470,00 470,00
4.1 IIPOBEICHUE -
MEpOPUSITHHA, henepanbHbli
HaITPaBJIEHHEIX Ha Groxer
FaPMOHHSALIIO 06ITACTHOI 470,00 470,00
MEXHAITMOHATBHBIX U 6
FOJIKET
MEKKOH(ECCHOHATBHBIX
OTHOIIIEHUN roponCKoﬁ
OIOKET
BHEOIODKETHBIE
HUCTOYHHKHU
Mepomnpusitue ObecrnieueHne cucTeMaMu | BCETO 1145,00 390,00 | 755,00
411 OXpaHHOM CUTHAJIU3ALNH, B
BUJICOHAOIIOIEHUS U henepanbHbii
OXpaHHOTO TeneBuaeHus | OTOTVKET
00BEKTOB .
oOnacTHOM
00pasoBaTeIbHBIX 6
. FOJIKET
OpraHu3aIuil OTpaciu
«O6pazoBaHney TOPOJICKON 1145,00 390,00 | 755,00
OroKeT
BHEOIODKETHBIE
UCTOYHHUKHU
Meponpusitue O6opynoBanue 0OBEKTOB | BCETO 230,00 200,00 30,00
4.12 (Tepputopmii) -
00pa30BaTeIbHBIX denepabublii
OroKeT
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OpraHu3aluil oTpaciu

o0J1acTHOM

«O0bpazoBaHue» O10KET
CHUCTEMaMH 3KCTPEHHOTO _
OTTOBCILICHHS TOPOJICKOM 230,00 200,00 30,00
pPabOTHUKOB, OromreT
00y4Jarouxcsi U UHBIX
YHarom BHEOIOJKETHBIE
JIUII, HAXOIALIUXCSI Ha
HUCTOYHUKH
00BeKTE (TEPPUTOPHH ), O
MOTEHIIMAJIBLHON YIpo3e
BO3HUKHOBCHHSI FITH
BO3HUKHOBEHHH
YpE3BbIUYANHON CUTyalluU
Mepornpustue OOecreueHre CUCTEMaMH | BCETO 290,00 70,00 220,00
4.13 KOHTPOJISI U YIIPABJICHUS B
JI0CTYTIOM, dhenepanbHBIHI
BHU1€010MOBOHAMU OromreT
00BEKTOB .
oOnacTHOU
00pa3oBaTebHBIX
. OroKeT
OpraHM3aIuil 0Tpaciu
«O0pa3soBaHue» TOPOJICKON 290,00 70,00 220,00
OrOKET
BHEOIODKETHBIE
UCTOYHUKH
Meponpusrtue ObGecmnieuenue BCETO 865,72 865,72
4.14 [IEpUMETPaIbHBIM _
OrpaKICHHEM (benepanbHbIit
TEPPUTOPUIL 0OHEKTOB GroKeT
00pa3oBaTebHBIX .
oOnacTHOM
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OpTaHu3alui OTPACIH OrOIKET
«O0pa3zoBaHue» B
TOPOJICKOM 865,72 865,72
OIOKET
BHEOIOPKETHBIE
HUCTOYHHKHU
Mepomnpusitue Obecnieuenne BCETo 25,00 25,00
4.15 MYHULATTAIBHBIX _
00BEKTOB OTPACIIN denepapubIii
«Dusnyeckast KynsTypa u | OFOIKET
CHIOPT» CHCTEMaMHU N
obnacTHOM
BHJICOHAOTIOICHUS, 6
FOJIKET
OTBEYAIOIIIUMHU
COBPEMEHHBIM TOPOJICKO 25,00 25,00
TpeOOBaHUSIM OO IKET
BHEOIODKETHBIE
UCTOYHUKH
Meponpusitue Ob6ecnieuenue BCETO 100,00 100,00
4.16 MYHHUIIATTATBHBIX B
00BEKTOB OTPACIIH benepanbHpIi
«Kynesrypa» cucremamu Gromer
BHICOHA0JIIOICHN, 0G14CTHOI
OTBEYAIOIIUMHU 6
FOJIKET
COBPEMEHHBIM
TpeOOBaHMAM TOPOJICKOT 100,00 100,00
OroKeT
BHEOIOIKETHEIE
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HNCTOYHUKH

Meponpustue
4.17

Obecnieuenue
MYHUIIUTATBHBIX
00BEKTOB OTPACIIH
«Kynbrypa» 3anacHbIMU
BBIXOJIaMH B
COOTBETCTBHU C
JNENCTBYIOIIAM
3aKOHOJIaTEeJIbCTBOM

BCCI'O

66,00

66,00

dhenepanbHBIMA
OIOKET

o0J1acTHOM
OrOKET

FOPOJICKOM
OIOKET

66,00

66,00

BHEOIODKETHBIE
UCTOYHHUKU
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